
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА C. КЕРЛА-ЮРТ 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МБОУ «СОШ с. Керла-Юрт») 

 

МУ «Грозненски РОО» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат 

«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН   

КЕРЛА ЙУЬРТАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА» 

(МБЙУХЬ «Керла йуьртара ЙУЙУИ») 

 

П Р И К А З  

01.09.2023 № 122 

 

 

О запрете ношения и использования мобильных телефонов 

в МБОУ «СОШ с.Керла-Юрт» 

 

       На основании письма от 17.08.2013 №165/08-од Министерства 

образования и науки ЧР, во исполнение пункта 4 протокола поручений Главы 

Чеченской Республики Р.А.Кадырова (совещание 01-30 от 06.06.2012 года), 

 п р и к а з ы в а ю :  

1. Обучающимся МБОУ «СОШ с.Керла-Юрт Грозненского 

муниципального района запретить ношение и использование мобильных 

телефонов во время учебного процесса в любом режиме. 

2.Снять ответственность МБОУ «СОШ с.Керла-Юрт Грозненского 

муниципального района» ЧР за пропажу мобильного телефона.  

3.Запретить проводить МБОУ «СОШ с.Керла-Юрт Грозненского 

муниципального района» ЧР какие бы то ни было расследования по пропаже 

мобильных телефонов.  

4. Довести приказ до сведения педагогов, сотрудников, учащихся и 

родителей, предупредив их об ответственности за его невыполнение. 

         5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Тайсумову 

М.С., заместителя директора по воспитательной работе. 

                                  

 

Директор:                                                                                                                  М.Х.Цомакаева 

С приказом ознакомлен(ы):                                                                   М.С.Тайсумова    
 

 

 

 

 

 


		2024-01-04T13:49:16+0300
	Цомакаева Марет Хасмахмедовна




